
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 
"Bassa Friulana-Isontina" 

 

Gorizia 
 

 

DECRETO 
N. 132  DD. 15/03/2017 
 
OGGETTO: STRUTTURA SEMPLICE DI ODONTOSTOMATOLOGIA. 
AFFIDAMENTO TEMPORANEO DELLE FUNZIONI DI RESPONSABIITA'. 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Giovanni Pilati 

 
 

nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 0256/Pres. del 24 dicembre 2014,  

su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 2543 del 18 dicembre 2014, 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE  
DEL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE  DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin  
Data 10 marzo     2017 Data 10 marzo     2017 Data 10 marzo     2017 Data  

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO f.f. 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

COORDINATORE 
SOCIOSANITARIO  

Dott. Gianni Lidiano Cavallini Dott. Antonio Poggiana Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 154 dell’8.4.2015 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 1 dell’1.1.2015 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2 “BASSA FRIULANA-

ISONTINA” 

N. 132  DD. 15/03/2017 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE  riferisce che: 

Dal giorno 23 febbraio 2017 il precedente titolare dell’incarico di direzione della Struttura Semplice di 
Odontostomatologia del presidio ospedaliero di Gorizia e Monfalcone è assente dal servizio, e per tale 
motivo è necessario provvedere con urgenza a garantire le funzioni gestionali di responsabilità della 
medesima. 

Come dal previgente Atto Aziendale della soppressa A.S.S. n. 2 Isontina, e sino all’esperimento delle 
procedure di applicazione definitiva del nuovo Atto Aziendale dell’A.A.S. n. 2 Bassa Friulana Isontina, 
tale Struttura è ancora qualificata quale articolazione interna della S.C. di Chirurgia generale 
interospedaliera di Gorizia e Monfalcone, e in virtù di tale individuazione organizzativa, per garantire le 
funzioni di sostituzione del dirigente responsabile non si può applicare la previsione contrattuale di cui 
all’art. 18 del CCNL dell’area della dirigenza medica e veterinaria dd. 08/06/2000. 

Peraltro, corre l’obbligo di rilevare che i restanti dirigenti assegnati alla Struttura in parola sono 
dipendenti di questa Azienda con rapporto di lavoro a tempo determinato e non sono in ogni caso in 
possesso di un’anzianità di servizio superiore a cinque anni, e neppure sono titolari di alcun incarico 
dirigenziale o professionale, motivi per i quali non è possibile affidare loro – neppure in via temporanea – 
le funzioni gestionali ed organizzative della Struttura Semplice. 

In considerazione di un tanto, e ravvisata la tipologia della Struttura Semplice in argomento, il Direttore 
Sanitario f.f. con propria nota prot. n. 12638/2017 dd. 02/03/2017 ha proposto alla direzione strategica 
aziendale che le funzioni di governo della S.S. di Odontostomatologia venissero  assunte ad interim dal 
dott. Alessandro Balani, Direttore della S.C. “Chirurgia generale” nell’ambito della quale la Struttura 
Semplice di Odontostomatologia è incardinata, e ciò per poter assicurare con continuità l’erogazione dei 
livelli minimi assistenziali e prestazionali in capo alla Struttura in argomento, avvalendosi per la gestione 
della parte più squisitamente clinica delle attività, delle specifiche competenze professionali del più 
anziano dei restanti dirigenti odontoiatri assegnati alla S.S., ovvero il dott. Massimo Della Siega. 

Nelle vie brevi, il Direttore Generale ha dato mandato alla S.C. Risorse Umane di procedere in tal senso 
condividendo l’individuazione proposta dal Direttore Sanitario f.f. 

Si ritiene quindi necessario, secondo quanto sopra illustrato in premessa, procedere all’affidamento 
formale delle funzioni temporanee di responsabilità della S.S. di Odontostomatologia del presidio 
ospedaliero di Gorizia e Monfalcone al dott. Alessandro Balani, Direttore della S.C. di “Chirurgia 
generale” di Gorizia e Monfalcone, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento e per 
tutto il periodo di assenza del dirigente Responsabile della struttura semplice, dando atto che, per lo 
svolgimento di tale attività, non è prevista per l’interessato l’erogazione di alcun emolumento aggiuntivo 
della retribuzione. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 
alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 

- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 
la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  

- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della 
spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 

- che il Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Settore Economico Finanziario ha 
verificato la corretta imputazione contabile al Piano dei conti del Bilancio di previsione; 

RITENUTO, pertanto,  di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario f.f. e dal Coordinatore Sociosanitario; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1) di attribuire ad interim in considerazione dell’assenza del dirigente responsabile titolare del citato 
incarico, al dott. Alessandro Balani – nato a Gorizia il 12/05/1957 ed in servizio con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato ed esclusivo in qualità di dirigente medico di chirurgia generale, 
titolare dell’incarico di Direttore della S.C. di “Chirurgia generale” di Gorizia e Monfalcone – le 
funzioni di responsabilità della S.S. di “Odontostomatologia”; 

2) di precisare che le funzioni di responsabilità della Struttura Semplice di “Odontostomatologia” 
verranno assicurate ad interim dal dott. Alessandro Balani a decorrere dalla data di sottoscrizione 
del presente provvedimento e per tutta la durata dell’assenza dell’attuale dirigente Responsabile 
della medesima; 

3) di precisare ancora che tali funzioni di sostituzione avvengono nell’ambito del ruolo e del livello 
unico della dirigenza sanitaria, e che nel caso di specie, al dirigente con incarico temporaneo di 
sostituzione non è corrisposto alcun emolumento aggiuntivo per l’espletamento delle funzioni in 
parola, motivo per cui dal presente atto non deriva alcun onere aggiuntivo al Bilancio. 

 

 



4 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario  
Dott. Gianni Lidiano 

Cavallini 
Dott. Antonio Poggiana Dott. Sergio Paulon 

 
 
  
 

 
Elenco allegati: 
 
   
 

 
 
 
 
Elenco Strutture notificate 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Giovanni Pilati 



 Atto n. 132 del 15/03/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI PILATI
CODICE FISCALE: PLTGNN54C18A944N
DATA FIRMA: 15/03/2017 16:47:47
IMPRONTA: A4205F7F593F8D9A2008D0C1901BAE0DED25F507BAA3AFDF939CF5CB798DF156
          ED25F507BAA3AFDF939CF5CB798DF15684339A6253D2E972AAC566B2D5DF4204
          84339A6253D2E972AAC566B2D5DF42047AEEDB645F054E0C0ED1BD45A45A7BDF
          7AEEDB645F054E0C0ED1BD45A45A7BDF59147AD1DDD5DB5EEFBDCBC1547ED7F7

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 15/03/2017 16:55:19
IMPRONTA: 00D4C185F3A8F7BD80ABE6590AD1219FF6ED3826C32881D989C2B5BD31B93B51
          F6ED3826C32881D989C2B5BD31B93B518B5B3F23568761A1D6BF6E72CD880C85
          8B5B3F23568761A1D6BF6E72CD880C85E6CD7EBA427D2447FE34705AF55B7857
          E6CD7EBA427D2447FE34705AF55B7857B5FD92C892B063EBEE77CCB917ED2664

NOME: GIANNI LIDIANO CAVALLINI
CODICE FISCALE: CVLGNL52L15B160E
DATA FIRMA: 15/03/2017 17:03:30
IMPRONTA: 72B0DDA6D5EBB5D1788A712D4A1BC6E486AD09439E9C50F7B6361C5B4CBC335C
          86AD09439E9C50F7B6361C5B4CBC335CCA51CC37C4D48B1A0638D81182329140
          CA51CC37C4D48B1A0638D81182329140AE0A430F149F253F6E7A2CED95F3C90C
          AE0A430F149F253F6E7A2CED95F3C90C3786001BA139EEAA02897806E3965AD9

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 15/03/2017 17:15:16
IMPRONTA: 05D714D68456F6309937F15208A768AC8286792AFC82D71FDBC64DFEEF20F65C
          8286792AFC82D71FDBC64DFEEF20F65C4330E77F1A5A95DF0231734C739E354C
          4330E77F1A5A95DF0231734C739E354C844CAC37AF954E2D80279268ECA83138
          844CAC37AF954E2D80279268ECA831383F680494A85F275AC479FA10AED92CF7


